АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.02.2021 г №  1/1-п                                         п. Соцземледельский

 О внесении изменений в постановление №39-п от 25.12.2018 г «
Об утверждении административного регламента осуществления
муниципальной функции по контролю за  соблюдением  Правил благоустройства  территории Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области»

	    На основании Федерального закона от 30.12.2020 г № 509-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в том числе « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ,в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Соцземледельского муниципального образования , администрация Соцземледельского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  изменения в постановление № 39-п от 25.12.2018г. Об утверждении административного регламента осуществления  муниципальной функции по контролю за  соблюдением  Правил благоустройства  территории Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области» , а именно:
- Пункт 1.10. Раздела « Общие положения» Постановления  №39-п от 25.12.2018 года ,дополнить  следующим  содержанием:
«1) При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме могут осуществляться:
1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственных и муниципальных услугах
2) Подача запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 30 декабря 2020 г. N 509-ФЗ, и прием таких запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документов органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо подведомственной государственному органу или органу местного самоуправления организацией, участвующей в предоставлении государственной или муниципальной услуги, с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Соцземледельского
муниципального образования                                          О.В. Костикова